
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 47 Reg. Gen. del 24-01-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE ASILO NIDO 

N. Interno: 5 del  22-01-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 47 Reg. Gen. DEL 24-01-2018 

 SETTORE ASILO NIDO 

 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N°8 DEL 
27/03/2009. PROVVEDIMENTI RELATIVI ALLANNO 2018. 

 
 

La sottoscritta Tomelleri Tiziana incaricata con provvedimento prot. n. 
32543 del 30/12/2017; 

 

Vista Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27marzo 2009 avente ad oggetto: 

“Convenzione tra i Comuni di Bussolengo, Castelnuovo D/G, Pescantina, San Pietro in 
Cariano e Sommacampagna per la gestione del Coordinamento Pedagogico relativo ai 
servizi per l’infanzia di cui alla legge Regionale 22/2002”; 

 

Preso atto che con tale convenzione viene garantita, tra l’altro, la funzione del 
Coordinamento Pedagogico di cui ai requisiti [ I ACC .0.2 & I ACC. 0.3 ] dell’ all.A) della 
D.G.R.  84 del 16/01/2007 avvalendosi anche di figure professionali esterne in possesso di 
idoneo titolo di studio (laurea ad indirizzo psicopedagogico); 

 

Considerato che necessita procedere all’impegno di spesa per l’anno 2018   per le finalità 
di cui alla Convenzione approvata; 

 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n° 267/2000 E S.M.I.- Tuel- il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art.1della legge n° 2018/2015 (C.D.Legge di stabilità 2016);  

Visto che il lotto CIG attribuito è identificato con la sequenza alfanumerica Z8E21D19A4; 

 
Dato atto che, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul 
sito web istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione trasparente; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 47 Reg. Gen. del 24-01-18  

 

Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP ( 
Documento Unico di   programmazione ) 2018/2020 "; 

 
DETERMINA 

 
. 

1. di impegnare per l’anno 2018   a favore della Cooperativa Sociale “L’Infanzia” onlus 
di Lugagnano di Sona , quale quota  di aderente alla Convenzione, la somma di 

€ 1.300,00; 

 

2. di imputare la somma di € 1.300,00 alla missione n° 12 programma n°01 ex cap. 
11510 “spese di manutenzione e di funzionamento asilo nido comunale” del bilancio 
di previsione 2018 ; 

 

3. che il lotto CIG attribuito è identificato con la sequenza alfanumerica Z8E21D19A4. 

 

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs n° 267/2000 E S.M.I.- 
Tuel- il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1della legge n° 2018/2015 (C.D.Legge 
di stabilità 2016) ; 

 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito 
indicate: 

 

Missione 

n°12 
11510 Descrizione Coordinamento Pedagogico  

SIOPE  CIG Z8E21D19A4 CUP  

Creditore 
Cooperativa l’Infanzia per € 1.300,00;  

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 47 Reg. Gen. del 24-01-18  

 

Causale Coordinamento pedagogico  

Modalità 

finanz 
Con mezzi propri 

Impegno 

pren. 
 Importo € 1.300,00 Scadenza 31/12/2018 

 

6. di imputare la spesa complessiva di Euro 1.300,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 

Esercizio Capitolo Importo 

2018 11510 € 1.300,00 

 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Descrizione 
Scadenza 

pagamento 
Importo 

Coordinamento Pedagogico  31/12/2018 € 1.300,00 

 

 

8. di trasmettere le informazioni relative al presente corrispettivo al Centro 
Elaborazione Dati per la pubblicazione sul sito web istituzionale del Comune nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

9. di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento 
di quanto di competenza; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ASILO NIDO 
Tomelleri  Tiziana 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 47 Reg. Gen. del 24-01-18  

 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 47 Reg. Gen. del 24-01-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.    10 del 25-01-2018  / Competenza   

CIG Z8E21D19A4 - CUP  

Codice di Bilancio 12.01-1.03.01.02.999  

Capitolo      11510  SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO ASILO NIDO COMUNALE 

Importo  2018 €.                            1.300,00 

Beneficiario    111563  -  COOPERATIVA SOCIALE L'INFANZIA ONLUS 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 26-01-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 47 Reg. Gen. del 24-01-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 106 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 30-01-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   30-01-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


